[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 19 / 2009

CONSIDERANDO que a Rodovia Armando Sales de Oliveira, segundo informações da Secretaria de Trânsito do Estado dentro em breve sofrerá alterações, com a construção de trechos com terceira faixa;

CONSIDERANDO que os trevos de nossa região são locais perigosos, sem uma vista ampla e que dê margem de segurança para efetuar cruzamentos;

CONSIDERANDO que em cidades como Tanabi, Jales, Fernandópolis as pistas são simples, mas nos trechos de trevo ocorre a duplicação com rebaixamento das pistas para acesso às cidades;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Secretário dos Transportes para que este estude as possibilidades de construir trevos mais seguros, com rebaixamento de pistas, construção de viadutos, etc. em toda a extensão da Rodovia citada.
Monte Azul Paulista, 06 de fevereiro de 2009.

___________________________________

Antônio Sérgio Leal - vereador
RESPOSTA: respondido ao próprio autor deste requerimento.